



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE DOURADINA MS

CNPJ: 00933705000161

Rua Domingos Da Silva 44, 0000000 - Centro

Telefone 06734121110

DECRETO Nº 000038/2022

**SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:**

O Poder Executivo Municipal de DOURADINA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal **00543/2021**, e em consonância com a Lei Federal 4320/64

DECRETA

SUPLEMENTACAO

04.001-CAMARA MUNICIPAL DE DOURADINA

Anul. Total ou Parcial de Dotação

| | | |
|---|-----------------|------------------|
| 04.001.01.031.0001.2001.3.3.9.0.14.00.00.00 | Diárias - Civil | |
| 0000100000-Recursos Ordinarios | | 60.000,00 |
| Sub-Total: | | 60.000,00 |
| Total Parcial Suplementado: | | 60.000,00 |

ANULACAO DE SALDO DE DOTACAO

04.001-CAMARA MUNICIPAL DE DOURADINA

Anul. Total ou Parcial de Dotação

| | | |
|---|------------------------------------|------------------|
| 04.001.01.031.0001.2001.4.4.9.0.52.00.00.00 | Equipamentos e Material Permanente | |
| 0000100000-Recursos Ordinarios | | 60.000,00 |
| Sub-Total: | | 60.000,00 |
| Total Parcial Reduzido: | | 60.000,00 |

Art. 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Poder Executivo Municipal.

DOURADINA, 10, Junho de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO FOGACA
Prefeito



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

Resultado de Licitação

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

Pregão Presencial: 35/2022

OBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de Materiais para Procedimentos Laboratoriais em atendimento à Secretaria de Saúde do Município de Douradina – MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).

Vencedor: MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA **VALOR:** R\$ 44.401,50
Douradina - MS 23 de junho de 2022.

LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA

Termo de Adjudicação

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do **Pregão Presencial Nº 35/2022.**

Vencedor: MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA **VALOR:** R\$ 44.401,50
Douradina - MS 23 de junho de 2022.

LUCIANA COSTA OREJANA- PREGOEIRA

Termo de Homologação

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do Pregão Presencial: 35/2022

OOBJETO: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de Materiais para Procedimentos Laboratoriais em atendimento à Secretaria de Saúde do Município de Douradina – MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).

Vencedor: MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA **VALOR:** R\$ 44.401,50
Douradina - MS 23 de junho de 2022.

JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA - Prefeito



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 25 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 61 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (SORO FISIOLÓGICO), EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊN

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 117.403,00

Lote: 1 - UNICO

1841 CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

34.479.558/0001-13

| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total |
|--------|--------------------------------------|---------|-------|----------|-------------|-----------|
| 17877 | SORO FISIOLÓGICO FRASCOS 0,9% 100 ML | UNIDADE | JP | 1.000,00 | 5,30 | 5.300,00 |
| 17878 | SORO FISIOLÓGICO FRASCOS 0,9% 250 ML | UNIDADE | JP | 1.500,00 | 6,30 | 9.450,00 |
| 17879 | SORO FISIOLÓGICO FRASCOS 0,9% 500 ML | UNIDADE | JP | 1.000,00 | 6,80 | 6.800,00 |
| 12254 | SORO GLICOFISIOLOGICO 1000 ML- BOLSA | UNIDADE | JP | 1.000,00 | 10,50 | 10.500,00 |
| 12251 | SORO GLICOSADO 5% 1000 ML-BOLSA | UNIDADE | JP | 900,00 | 10,35 | 9.315,00 |
| 12250 | SORO GLICOSADO 5% 500 ML- BOLSA | UNIDADE | JP | 800,00 | 7,70 | 6.160,00 |

TOTAL DO VENCEDOR 47.525,00

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total |
|--------|--|---------|----------|----------|-------------|-----------|
| 12248 | SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML- BOLSA | UNIDADE | EQUIPLEX | 1.500,00 | 10,50 | 15.750,00 |
| 17876 | SORO FISIOLÓGICO FRASCOS 0,9% 10ML CAIXA COM 200 AMPOLAS | CAIXA | SANFAR | 200,00 | 197,90 | 39.580,00 |
| 12252 | SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML- BOLSA | UNIDADE | EQUIPLEX | 700,00 | 7,00 | 4.900,00 |
| 12249 | SORO GLICOSADO 5% 250 ML- BOLSA | UNIDADE | EQUIPLEX | 1.600,00 | 6,03 | 9.648,00 |

TOTAL DO VENCEDOR 69.878,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 24/05/2022

Douradina - MS, terça-feira, 24 de maio de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 26 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 62 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO, REPARO E CONSTRUÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS TANTOS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS QUANTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANE

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 128.789,30

Lote: 1 - UNICO

1514 CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E EQUIP. LTDA

17.889.948/0001-42

| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total |
|--------|--|---------|----------|----------|-------------|----------|
| 3530 | ABRACADEIRA NYLON 140X2,5 | UNIDADE | FOXLUX | 2.200,00 | 0,11 | 242,00 |
| 6853 | ABRACADEIRAS NYLON 400 X 4.8 | UNIDADE | FOXLUX | 500,00 | 0,43 | 215,00 |
| 10486 | ADAPTADOR PARA LAMPADA DE 40B P/27B. | UNIDADE | FOXLUX | 10,00 | 6,20 | 62,00 |
| 14327 | ALICATE BICO RETO 6" EM AÇO CROMO COM CABO ANTIDESLIZANTE E ISOLACAO | UNIDADE | FOXLXU | 1,00 | 22,00 | 22,00 |
| 14328 | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" EM AÇO CROMO COM CABO ANTIDESLIZANTE E ISOLACAO | UNIDADE | BELZER | 1,00 | 48,00 | 48,00 |
| 10674 | ALICATE UNIVERSAL EM AÇO CROMO - 600 A1000 VOLT CABO ISOLADO 1ª LINHA. | UNIDADE | FOXLUX | 2,00 | 22,00 | 44,00 |
| 10521 | ARRUELA LISA PARA PARAFUSO 10MM. | UNIDADE | INCA | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| 10519 | ARRUELA LISA PARA PARAFUSO 6MM. | UNIDADE | INCA | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| 10520 | ARRUELA LISA PARA PARAFUSO 8MM. | UNIDADE | INCA | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| 10492 | BROCA PARA CONCRETO ST 10MM. | UNIDADE | AMATOOLS | 5,00 | 8,40 | 42,00 |
| 3454 | BROCA PARA CONCRETO ST 6MM | UNIDADE | AMATOOLS | 10,00 | 6,00 | 60,00 |
| 3451 | BROCA PARA CONCRETO ST 8MM | UNIDADE | AMATOOLS | 5,00 | 8,00 | 40,00 |
| 10518 | BUCHA 10 MM. | UNIDADE | COFEMA | 200,00 | 0,15 | 30,00 |
| 10516 | BUCHA 6 MM. | UNIDADE | COFEMA | 200,00 | 0,15 | 30,00 |
| 10517 | BUCHA 8 MM. | UNIDADE | COFEMA | 200,00 | 0,15 | 30,00 |
| 3459 | CAIXA MEDICAO POLIFASICA | UNIDADE | TAF | 1,00 | 138,00 | 138,00 |
| 10469 | CAPACETE PLASTICO COM ABA BRANCO. | UNIDADE | MSA | 3,00 | 88,00 | 264,00 |
| 13296 | CONDULETE T 3/4 SEM ROSCA ALUMINIO | UNIDADE | ALUMIL | 10,00 | 6,85 | 68,50 |
| 10680 | CONECTOR PERFURANTE 16MM A 25MM. | UNIDADE | INTELLI | 150,00 | 8,75 | 1.312,50 |
| 10681 | CONECTOR PERFURANTE 25MM A 50MM. | UNIDADE | INTELLI | 150,00 | 8,75 | 1.312,50 |
| 10671 | DIJUNTOR 16 AMPERES BIPOLAR. | UNIDADE | STECK | 10,00 | 18,00 | 180,00 |



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

| | | | | | | |
|-------|---|---------|----------|--------|--------|----------|
| 10660 | DIJUNTOR 3 X 70 AMPERES TRIPOLAR MODELO ANTIGO | UNIDADE | STECK | 10,00 | 66,20 | 662,00 |
| 9015 | DISJUNTOR UNIPOLAR 16A | UNIDADE | STECK | 5,00 | 6,90 | 34,50 |
| 3474 | DISJUNTOR UNIPOLAR 30A | UNIDADE | STECK | 30,00 | 6,95 | 208,50 |
| 10667 | ELETRODUTO DE PVC 1" 1/2. | UNIDADE | ELECON | 10,00 | 22,65 | 226,50 |
| 10666 | ELETRODUTO DE PVC 1" 1/4. | UNIDADE | ELECON | 10,00 | 18,60 | 186,00 |
| 3528 | ELETRODUTO DE PVC 3/4 | UNIDADE | ELECON | 40,00 | 8,60 | 344,00 |
| 13295 | ELETRODUTO ZINCADO 3/4 3MT | UNIDADE | ELECON | 20,00 | 21,45 | 429,00 |
| 3477 | ESPELHO CEGO 4X2 | UNIDADE | APOIO | 20,00 | 1,44 | 28,80 |
| 9030 | FIO 4.0MM PRETO SOLIDO | METRO | COBRECO | 300,00 | 2,90 | 870,00 |
| 14333 | FIO 6,0MM FLEXIVEL PRETO | METRO | COBRECO | 200,00 | 4,00 | 800,00 |
| 9032 | FITA ISOLANTE 20 MTS | UNIDADE | AFA | 100,00 | 3,50 | 350,00 |
| 10472 | ISOLADOR ROLDANA DE LOUCA 72X72. | UNIDADE | REX | 10,00 | 5,75 | 57,50 |
| 10672 | LAMPADA ELETRICA ESPIRAL 15W-127 V | UNIDADE | OSRAM | 25,00 | 9,50 | 237,50 |
| 3494 | LAMPADA FLUORESCENTE 40W | UNIDADE | LUMANTI | 70,00 | 22,00 | 1.540,00 |
| 13954 | LAMPADA LED 15 WATT | UNIDADE | LUMANTI | 150,00 | 9,65 | 1.447,50 |
| 13945 | LAMPADA LED 30W BRANCA 30W TIPO PERA | UNIDADE | LUMANTI | 400,00 | 21,60 | 8.640,00 |
| 14336 | LAMPADA VAPOR/METALICO 400W E40 OVOIDE | UNIDADE | AVANT | 100,00 | 32,00 | 3.200,00 |
| 6807 | LUBRIFICANTE ANTICORROSIVO 300 ML | UNIDADE | ORBI | 10,00 | 15,00 | 150,00 |
| 10474 | LUMINARIA BASE E27 1 POLEGADA SOQUETE REFORCADO. | UNIDADE | OLIVO | 50,00 | 20,85 | 1.042,50 |
| 10507 | LUMINARIA COMERCIAL SO A LATA 2X40W. | UNIDADE | STAR | 30,00 | 25,00 | 750,00 |
| 13308 | LUVA DE COURO COM PROTECAO E LUVA INTERNA DE BORRACHA PARA ALTA TENSAO DE NO MINIMO 1000V | UNIDADE | ORION | 2,00 | 360,00 | 720,00 |
| 6818 | PAFLON | UNIDADE | BETEL | 10,00 | 3,40 | 34,00 |
| 10650 | PARAFUSO FRANCES 5/8 X 45 MM COM PORCA. | UNIDADE | ROMAGNO | 100,00 | 5,00 | 500,00 |
| 10515 | PARAFUSO PARA BUCHA 10MM. | UNIDADE | INCA | 200,00 | 0,30 | 60,00 |
| 10514 | PARAFUSO PARA BUCHA 8MM. | UNIDADE | INCA | 200,00 | 0,60 | 120,00 |
| 18262 | PLAFON SIMPLES PARA LAMPADA SOQUETE E27 | UNIDADE | BETEL | 50,00 | 3,40 | 170,00 |
| 10677 | PLUG FEMEA 2P+T 10A | UNIDADE | MECATOOL | 60,00 | 3,40 | 204,00 |
| 13299 | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE FERRO PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO, TRIFASICO, COM DISJUNTOR GERAL. | UNIDADE | GOMESS | 1,00 | 340,00 | 340,00 |
| 10678 | REATOR ELETRONICO 2X40 W | UNIDADE | RCG | 20,00 | 35,00 | 700,00 |
| 3516 | SERRINHA P/ FERRO BRANCA | UNIDADE | STARRET | 10,00 | 14,00 | 140,00 |
| 3520 | TINTA SPRAY 400ML ALUMINIO | UNIDADE | ORBI | 40,00 | 15,00 | 600,00 |

TOTAL DO VENCEDOR 29.232,80

668 DILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

11.997.015/0001-92

| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total |
|--------|--------------------------------------|---------|-------|-------|-------------|-------|
| 10487 | ADAPTADOR PARA LAMPADA DE 27B P/40B. | UNIDADE | G-20 | 10,00 | 7,90 | 79,00 |



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

| | | | | | | |
|-------|---|---------|----------|--------|--------|-----------|
| 14335 | CABO 16MM 1K FLEXIVEL AZUL P/ PADRAO | METRO | CORFIO | 60,00 | 10,85 | 651,00 |
| 14334 | CABO 16MM 1K FLEXIVEL PRETO P/ PADRAO | METRO | CORFIO | 100,00 | 10,85 | 1.085,00 |
| 13301 | CABO FLEXIVEL 1,5MM CORES VARIADAS | METRO | CORFIO | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| 10657 | CABO FLEXIVEL 4.00MM PRETO. | METRO | CORFIO | 300,00 | 2,62 | 786,00 |
| 10637 | CABO FLEXIVEL 4.00MM VERMELHO. | METRO | CORFIO | 200,00 | 2,62 | 524,00 |
| 10670 | CABO FLEXIVEL 6.00 MM VERMELHO. | METRO | CORFIO | 100,00 | 3,85 | 385,00 |
| 3456 | CABO QUADRUPLIX 4 AWG 16MM | METRO | CORFIO | 100,00 | 8,10 | 810,00 |
| 18261 | CAIXA DE DE LUZ DE SOBREPOR RETANGULAR BRANCA 4X2 | UNIDADE | PLASMAR | 100,00 | 2,00 | 200,00 |
| 10636 | CHAVE PARA VENTILADOR DE PAREDE COM 3 VELOCIDADES 127 V | UNIDADE | L.S | 10,00 | 16,50 | 165,00 |
| 13297 | CONDULETE L 3/4 SEM ROSCA ALUMINIO | UNIDADE | WETZEL | 10,00 | 6,85 | 68,50 |
| 13966 | CONECTOR SINDAL 2,5MM | UNIDADE | LUKMA | 20,00 | 8,70 | 174,00 |
| 13941 | CONTACTORA CJ X 1F - 3222-22E | UNIDADE | DECORLUX | 2,00 | 77,50 | 155,00 |
| 10665 | CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/2 135°. | UNIDADE | ELECON | 5,00 | 9,00 | 45,00 |
| 10663 | CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/2 90°. | UNIDADE | ELECON | 10,00 | 6,00 | 60,00 |
| 10664 | CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/4 135°. | UNIDADE | ELECON | 5,00 | 7,30 | 36,50 |
| 10662 | CURVA DE ELETRODUTO DE PVC 1" 1/4 90°. | UNIDADE | ELECON | 10,00 | 5,50 | 55,00 |
| 10639 | CURVADE ELETRODUTO DE PVC 1" 90°. | UNIDADE | ELECON | 90,00 | 2,50 | 225,00 |
| 14331 | FIO 10,0MM FLEXIVEL AZUL | METRO | CORFIO | 100,00 | 6,75 | 675,00 |
| 14332 | FIO 10,0MM FLEXIVEL PRETO | METRO | CORFIO | 200,00 | 6,75 | 1.350,00 |
| 10464 | FITA DUPLA FACE PERMANENTE VERDE 12 MM X 2 MT. | UNIDADE | ADERE | 40,00 | 7,55 | 302,00 |
| 3486 | ISOLADOR OLHAL - PIMENTAO | UNIDADE | REX | 10,00 | 5,60 | 56,00 |
| 18264 | LAMPADA LED 40W BRANCA 30W TIPO PERA | UNIDADE | KIAN | 400,00 | 29,90 | 11.960,00 |
| 13284 | LAMPADA LED BRANCO 9W TUBOLAR | UNIDADE | AVANT | 50,00 | 11,00 | 550,00 |
| 13953 | LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W E40 | UNIDADE | OSRAM | 100,00 | 17,50 | 1.750,00 |
| 10504 | LUMINARIA COMERCIAL SO A LATA 1X20W. | UNIDADE | RCG | 15,00 | 7,00 | 105,00 |
| 10505 | LUMINARIA COMERCIAL SO A LATA 2X20W. | UNIDADE | RCG | 7,00 | 11,00 | 77,00 |
| 13294 | LUVA PARA ELETRODUTO ACO ZINCADO RR 3/4 | UNIDADE | ELECON | 25,00 | 1,70 | 42,50 |
| 10669 | LUVA PVC 1" 1/2 PARA ELETRODUTO. | UNIDADE | ELECON | 15,00 | 2,10 | 31,50 |
| 10668 | LUVA PVC 1" 1/4 PARA ELETRODUTO. | UNIDADE | ELECON | 15,00 | 1,50 | 22,50 |
| 10499 | LUVA PVC 3/4" PARA ELETRODUTO. | UNIDADE | ELECON | 40,00 | 0,90 | 36,00 |
| 13288 | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE FERRO PARA 16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO, TRIFASICO, COM DISJUNTOR GERAL. | UNIDADE | ANDALUZ | 1,00 | 356,00 | 356,00 |
| 3513 | REATOR VAPOR METALICO 400W | UNIDADE | MAPRELUX | 25,00 | 94,15 | 2.353,75 |
| 14329 | REATOR VAPOR SODIO/METALICO 400W 220V | UNIDADE | MAPRELUX | 50,00 | 93,50 | 4.675,00 |
| 13290 | REFLETOR DE LED 50W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT | UNIDADE | AVANT | 10,00 | 34,95 | 349,50 |
| 18267 | RELE FOTOELETRICO BIVOLT | UNIDADE | QUALITRO | 250,00 | 12,29 | 3.072,50 |
| 13286 | TOMADA DUPLA 2P+T 10A 1° LINHA | UNIDADE | ILUMI | 70,00 | 5,60 | 392,00 |

TOTAL DO VENCEDOR

33.760,25



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

| 2205 MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA | | 44.873.952/0001-95 | | | | |
|-------------------------------------|---|--------------------|----------|--------|-------------|------------------|
| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total |
| 10468 | ARMACAO SEC. S-1 REFORCADA. | UNIDADE | SANTA FE | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| 13306 | BRACO PUBLICO GALVANIZADO DE 1MT 1" | UNIDADE | IBILUX | 50,00 | 31,00 | 1.550,00 |
| 13944 | BRACO PUBLICO GALVANIZADO DE 3MT 1.1/2" | UNIDADE | IBILUX | 30,00 | 130,00 | 3.900,00 |
| 13292 | CABO FLEXIVEL 2,5MM BRANCO | METRO | LED FILL | 300,00 | 1,54 | 462,00 |
| 13300 | CABO FLEXIVEL 2,5MM CORES VARIADAS | METRO | LED FILL | 300,00 | 1,54 | 462,00 |
| 13291 | CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO | METRO | LED FILL | 300,00 | 1,54 | 462,00 |
| 3535 | CABO PP 2X2.5MM | METRO | LED FILL | 200,00 | 3,35 | 670,00 |
| 10465 | CANALETA COM TAMPA 20MM DE 2,5MT DE 1ª LINHA. | UNIDADE | ILUMI | 50,00 | 7,30 | 365,00 |
| 3464 | CINTA CIRCULAR 180MM | UNIDADE | SANTA FE | 15,00 | 18,30 | 274,50 |
| 3465 | CINTA CIRCULAR 200MM | UNIDADE | SANTA FE | 10,00 | 19,30 | 193,00 |
| 3466 | CINTA CIRCULAR 220MM | UNIDADE | SANTA FE | 10,00 | 20,30 | 203,00 |
| 10679 | DIJUNTOR 3 X 40 AMPERES TRIPOLAR MODELO ANTIGO | UNIDADE | SOPRANO | 5,00 | 44,00 | 220,00 |
| 10470 | FIO 2,5MM SOLIDO BRANCO. | METRO | LED FILL | 400,00 | 1,60 | 640,00 |
| 10471 | FIO 2,5MM SOLIDO PRETO. | METRO | LED FILL | 400,00 | 1,60 | 640,00 |
| 3537 | FIO PARALELO 2X2.5MM | METRO | LED FILL | 300,00 | 3,15 | 945,00 |
| 3482 | INTERRUPTOR 2S SIMP. C/ TOM. 2P+T 10A | UNIDADE | PLUZIER | 10,00 | 9,55 | 95,50 |
| 10659 | INTERRUPTOR 2S SIMP. C/ TOM. 2P+T 10A 1ª LINHA. | UNIDADE | PLUZIE | 10,00 | 9,55 | 95,50 |
| 18260 | INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 16A/250V~ | UNIDADE | PLUZIE | 50,00 | 6,00 | 300,00 |
| 18259 | INTERRUPTOR SIMPLES 16A/250V~ | UNIDADE | PLUZIE | 50,00 | 4,00 | 200,00 |
| 13285 | LAMPADA LED BRANCO 18W TUBOLAR | UNIDADE | GALAXY | 300,00 | 15,70 | 4.710,00 |
| 18265 | LAMPADA LED BRANCO 18W TUBOLAR - 120CM | UNIDADE | GALAXY | 100,00 | 15,70 | 1.570,00 |
| 18266 | LAMPADA LED BRANCO 18W TUBOLAR - 60CM | UNIDADE | GALAXY | 100,00 | 12,15 | 1.215,00 |
| 10676 | PLUG MACHO 10 AMPERE 2P + T. | UNIDADE | INTERNEE | 60,00 | 3,50 | 210,00 |
| 13293 | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE FERRO PARA 24 DISJUNTORES COM BARRAMENTO, TRIFASICO, COM DISJUNTOR GERAL. | UNIDADE | GOMES | 1,00 | 415,00 | 415,00 |
| 13942 | REFLETOR DE LED 15W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT | UNIDADE | ECONOMA | 20,00 | 30,00 | 600,00 |
| 9020 | RELE FOTO 127 VOLT | UNIDADE | EXATRON | 100,00 | 12,70 | 1.270,00 |
| 10652 | SOQUETE REFORCADO ILUMINACAO E 27 | UNIDADE | DECORLUX | 100,00 | 2,90 | 290,00 |
| 10459 | SOQUETE DE PRESSAO PARA LAMPADA FLUORESCENTE REFORCADO 1478 | UNIDADE | DECORLUX | 200,00 | 3,00 | 600,00 |
| 10488 | SOQUETE REFORCADO ILUMINACAO E40B. | UNIDADE | DECORLUX | 50,00 | 7,00 | 350,00 |
| 10655 | TOMADA 2P+T 10A 1ª LINHA. | UNIDADE | PLUZIE | 130,00 | 4,00 | 520,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | 23.527,50 |



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

| 1656 WEB ELETRICA EIRELI | | | | | | 26.492.610/0001-43 | |
|--------------------------|--|---------|------------|--------|-------------|--------------------|--|
| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total | |
| 3448 | BASE P/ RELE BRN-1 | UNIDADE | MAPRETRO | 250,00 | 4,99 | 1.247,50 | |
| 10482 | CINTA CIRCULAR 160 MM. | UNIDADE | MILANO | 15,00 | 20,90 | 313,50 | |
| 13965 | CONECTOR PERFURANTE 10MM A 95MM. | UNIDADE | MCI | 150,00 | 6,85 | 1.027,50 | |
| 10489 | CONTACTORA CJXZ-8011 220 VOLTS. | UNIDADE | DECORLUX | 2,00 | 249,50 | 499,00 | |
| 3533 | FIO PARALELO 2X1.5MM | METRO | COBRECO | 400,00 | 2,10 | 840,00 | |
| 6848 | FITA ISOLANTE ALTA FUSAO | UNIDADE | DECORLUX | 5,00 | 15,00 | 75,00 | |
| 13946 | LUMINARIA BASE E27 REFORCADA 1.1/2" | UNIDADE | LUZ VITÓRI | 35,00 | 47,85 | 1.674,75 | |
| 10651 | PARAFUSO FRANCES 5/8 X 75 MM COM PORCA. | UNIDADE | MILANO | 100,00 | 5,20 | 520,00 | |
| 10476 | REATOR VAPOR METALICO 250W. | UNIDADE | INDUWOLT | 100,00 | 75,95 | 7.595,00 | |
| 14330 | REATOR VAPOR SODIO/METALICO 250W 220V | UNIDADE | INDUWOLT | 50,00 | 75,95 | 3.797,50 | |
| 13289 | REFLETOR DE LED 100W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT | UNIDADE | STARLIGHT | 20,00 | 65,00 | 1.300,00 | |
| 13302 | REFLETOR DE LED 200W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT | UNIDADE | E-BRILHAN | 20,00 | 135,00 | 2.700,00 | |
| 18263 | REFLETOR DE LED 400W BRANCO FRIO A PROVA D'AGUA BIVOLT | UNIDADE | STARLIGHT | 20,00 | 380,00 | 7.600,00 | |
| 9019 | RELE FOTO ELETRICO PC 220 VOLT. | UNIDADE | MAPRETRO | 200,00 | 12,20 | 2.440,00 | |
| 10477 | SOQUETE SIMPLES REFORCADO E27. | UNIDADE | DECORLUX | 150,00 | 2,00 | 300,00 | |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | 31.929,75 | |

| 2206 WIKE MATERIAL ELETRICO E DECORACAO LTDA | | | | | | 39.673.581/0001-68 | |
|--|---|---------|-------|--------|-------------|--------------------|--|
| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total | |
| 10473 | LAMPADA VAPOR METALICA 250W B40. | UNIDADE | PCSAN | 100,00 | 21,00 | 2.100,00 | |
| 9041 | LAMPADA VAPOR METALICA 400W BASE 40 | UNIDADE | PCSAN | 50,00 | 23,00 | 1.150,00 | |
| 14337 | LAMPADA VAPOR/METALICO 250W E40 TUBULAR | UNIDADE | PCSAN | 100,00 | 21,00 | 2.100,00 | |
| 10500 | MANGUEIRA DE LED 220 VOLTS BRANCA. | METRO | LED | 300,00 | 5,63 | 1.689,00 | |
| 10503 | MANGUEIRA DE LED 220 VOLTS VERDE. | METRO | LED | 300,00 | 5,50 | 1.650,00 | |
| 10502 | MANGUEIRA DE LED 220 VOLTS VERMELHA. | METRO | LED | 300,00 | 5,50 | 1.650,00 | |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | 10.339,00 | |

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 25/05/2022

Douradina - MS, quarta-feira, 25 de maio de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Sexta-feira 24 de junho de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº299

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 28 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 64 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO PARA O SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS FEITO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA E OBRAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA/MS.

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 56.250,00

Lote: 1 - UNICO

759 PLANACON CONSTRUTORA LTDA

04.607.970/0001-00

| Código | Descrição | Unidade | Marca | Qtde | Valor Unit. | Total |
|--------|---|----------|-------|-------|-------------|-----------|
| 2840 | CBUQ CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE | TONELADA | | 93,75 | 600,00 | 56.250,00 |

TOTAL DO VENCEDOR

56.250,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 26/05/2022

Douradina - MS, quinta-feira, 26 de maio de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal